





Instituto Tecnológico Superior de Rioverde, S.L.P.

Rioverde, S.L.P., 4/octubre/2018

OFICIO: ITSRV/DG/2764/18 Asunto: CARTA COMPROMISO

H.E. António Guterres Secretario General de la Organización de la Naciones Unidas Nueva York, NY 10017 EUA

Estimado señor Secretario General

Me complace comunicarle que el Instituto Tecnológico Superior de Rioverde perteneciente al Tecnológico Nacional de México apoya los Diez Principios del Pacto Mundial en materia de derechos humanos, derechos laborales, medio ambiente y la lucha contra la corrupción. A través de esta comunicación, expresamos nuestra intención de apoyar e implementar estos Principios en el marco de nuestra esfera de influencia. Además informaremos puntualmente de este compromiso a nuestros grupos de interés y al público general.

También nos comprometemos a involucrarnos con el Pacto Mundial de las naciones Unidas en las siguientes formas: Participación académica. Además de conformar un equipo de trabajo, al establecimiento de una estrategia para aplicación y difusión a toda la comunidad tecnológica de los principios del Pacto Mundial y colaborar con otras organizaciones participantes.

Reconocemos que es un requisito clave para participar en el Pacto Mundial es el envío de cada dos años de una comunicación de Involucramiento (COE) que describa los esfuerzos de nuestra organización para apoyar la implementación de los diez principios y para involucrarse con el Pacto Mundial.

Apoyamos la trasparencia y la rendición de cuentas y por lo tanto nos comprometemos a reportar de aquí a dos años de haber ingresado al Pacto Mundial y cada dos años desde esa fecha tal como lo indica la política de COE del Pacto Mundial.

Sin otro particular, reciba saludos cordiales.

ATENTAMENTE Tecnológicamente Superior

RIOVERDE

LIC. GERARDO MARTÍNEZ SÁNCHEZ DIRECTOR GENERAL

DE MOVERDE, S.L.P. C.C.T.24ETF00021 2018 "Año de Manuel Jose Othon"

Carretera Rioverde-San Ciro KM. 4.5, C.P. 79610 Rioverde, S.L.P. Tels. (487) 87-2-03-80, (487 87-2-80-33 Ext conm.101 e-mail: dir_drioverde@tecnm.mx www.itsrv.edu.mx

SECREDARIA DE EDUCACION INSTITUTO TECHNOLOGICO PUBLICA

SUPERIOR

